2026 年 2 月３日

衛星放送協会正会員社各位

一般社団法人衛星放送協会

クリエイターズ・グランプリ 2026 応募説明会のご案内

一般社団法人 衛星放送協会では、この度新設いたします「クリエイターズ・グランプリ 2026」

につきまして、発表とご説明の場を設けさせていただきます。

本企画は、従来のオリジナル番組アワードを刷新し、完成作品の表彰から、これから生まれる

企画の発掘・支援へと舵を切る新たな取り組みです。

つきましては、会員社の皆様にはぜひともご参加いただき、本企画の趣旨などについてのご理

解・ご賛同いただいたうえでふるってご応募を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

■日時：2026 年 2 月 13 日（金) 13：00～15：00（予定）

■会場：衛星放送協会会議室およびオンライン

■内容（予定）

第一部 記者会見

・衛星放送協会クリエイターズ・グランプリ 2026 の概要説明

・質疑応答

第二部 説明会

・衛星放送協会クリエイターズ・グランプリ 2026 の募集要項説明

 ※質疑応答は当日行わずメールにてお問合せ予定

 ※質問内容は協会 HP に FAQ として公開されます

■参加お申込み先：下記フォームにご入力ください

https://forms.gle/5eWQ8nGDwL4VrFQs9

※参加ご希望の方は 2 月 12 日(木)18 時までにお申し込みをお願いいたします。

※会場の都合により、リアルでのご参加は先着 20 名様とさせていただきます。

■お問い合わせ：

衛星放送協会 事務局 齊藤 tsaito@eiseihoso.org ／公野 kuno@eiseihoso.org 宛

https://forms.gle/5eWQ8nGDwL4VrFQs9
mailto:齊藤tsaito@eiseihoso.org
mailto:kuno@eiseihoso.org